ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   62a/TTr-UBND Hương Trà, ngày 04  tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v thẩm định điều chỉnh giá gói thầu số 04: Thi công xây dựng công trình

Đường BTXM tuyến Hồ Văn Bảo – Hồ Văn Non (tổ 4, thôn Trà Vân)

Kính gửi:    Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 5806/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND huyện

Trà Bồng về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện các dự án khởi công mới

năm 2023 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Trà Bồng ;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của chủ tịch

UBND huyện Trà Bồng về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2023 (đợt 2)

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội  vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030,  giai đoạn I: từ năm

2021 – 2025 Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 633/QĐ-UBND ngày 15/02/2023 của Chủ tịch

huyện Trà Bồng về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Đường BTXM tuyến Hồ Văn Bảo – Hồ Văn Non (tổ 4, thôn Trà

Vân);

Căn cứ Quyết định số 3344a/QĐ-UBND ngày 04/7/2024 của Chủ tịch

huyện Trà Bồng về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công và

dự toán trong Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình: Đường

BTXM tuyến Hồ Văn Bảo – Hồ Văn Non (tổ 4, thôn Trà Vân);

Căn cứ Quyết định số 1467/QĐ-UBND ngày 18/04/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Trà Bồng về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thi công xây

dựng công trình: Đường BTXM tuyến Hồ Văn Bảo – Hồ Văn Non (tổ 4, thôn Trà

Vân)

Để tạo điều kiện thuận lợi trong việc thi công và thanh quyết toán công

trình. Nay, UBND xã Hương Trà kính đề nghị Phòng Tài Chính – Kế hoạch

huyện thẩm định điều chỉnh giá gói thầu số 04: Thi công xây dựng công trình

Đường BTXM tuyến Hồ Văn Bảo – Hồ Văn Non (tổ 4, thôn Trà Vân), cụ thể

như sau:

TT Nội dung công việc

Giá trị

Giá gói thầu

được phê duyệt

Quyết định số

1467/QĐ-UBND

ngày 18/4/2023

Giá gói thầu sau

điều chỉnh

Chênh lệch

Tăng (+)

Giảm (-)

1

Gói thầu số 01: Chi phí

lập HSMT, phân tích

đánh giá HSDT

4.855.796 4.855.796 0

2

Gói thầu số 02: Giám sát

thi công xây dựng công

trình

48.102.418 48.102.418 0

3
Gói thầu số 03: Trích đo

thu hồi đất
40.000.000 40.000.000 0

4
Gói thầu số 04: Toàn bộ

phần xây lắp
1.251.493.857 1.328.577.773 +77.083.916

5
Gói thầu số 05: Chi phí

bảo hiểm công trình
3.754.482 3.754.482 0

 Kính đề nghị phòng Tài chính  Kế hoạch huyện xem xét, thẩm định để

UBND xã có cơ sở sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Minh Hiếu

		2025-03-12T08:35:20+0700

		2025-03-12T14:40:04+0700